
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 12.10.2016 № 1980 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики 

и укрепление гражданского единства       в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе»  

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.04.2024 № 114-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.08.2021 № 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства  

в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.10.2016 № 1980, следующие изменения: 

 1.1 таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

 1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

    1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3; 

 1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 



«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                  К.В. Брызгин 
  



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от___________№ ___ 

 

 

«Таблица 1 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа. 

Разработчик 

Программы 

Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа. 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

Программы 

Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа. 

Исполнители 

Программы 

Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа. 

Стратегические цели 

Программы 

1. Расширение возможностей развития 

человеческого потенциала всех жителей 



Петропавловск-Камчатского городского округа 

на основе сбалансированной синергетической 

интеграции ресурсов экономики, образования, 

культуры, здравоохранения, спорта  

и молодежной политики; 

2. Создание условий для активного развития 

отношений между всеми категориями субъектов 

принятия решений в городе, в том числе 

расширения участия жителей в управлении 

городом на основе сотрудничества между 

гражданами и властью. 

Подпрограммы 1. Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие 

коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе»; 

2. Подпрограмма 2 «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

Задачи 1. Укрепление материально-технической базы 

традиционных отраслей хозяйствования, 

сохранение и развитие национальной культуры, 

традиций и обычаев коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

(далее - КМНС) в Петропавловск-Камчатском 

городском округе. 

2. Содействие развитию общественно полезной 

деятельности местных сообществ, в том числе 

благотворительности, путем внедрения  

в практику механизмов предоставления субсидий 

на реализацию гражданских инициатив, оказание 

финансовой поддержки деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

(далее - СОНКО) Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Сроки реализации 

Программы 

2019 - 2026 годы. 

Объемы 

финансирования 

Программы 

Всего 51 592,33713 тыс. рублей (далее - тыс. руб.), 

в том числе: 

- краевой бюджет - 4 143,86297 тыс. руб.; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 47 354,11966 тыс. руб.; 

- внебюджетные источники - 94,35450 тыс. руб. 

Ожидаемые 1. Увеличение количества общин КМНС  



результаты реализации 

Программы 

и СОНКО, зарегистрированных в Петропавловск-

Камчатском городском округе, получивших 

финансовую поддержку из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2. Создание условий для устойчивого развития 

КМНС. 

3. Активизация деятельности местных сообществ 

в сфере создания и продвижения социальных 

инициатив, участия в принятии решений  

по вопросам местного значения. 

 

».



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от __________ № ___ 

 

«Таблица 2 

Объемы финансирования Программы 

 

№ 

пун

кта 

Наименование 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

бюджета 

Срок 

реализации 

мероприят

ия 

Объем финансирования, рублей, 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств 

в том числе по источникам финансирования: 

ВСЕГО 
федеральны

й бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 

2019-2026, 

в том числе 

по годам: 

 
51 592,33713 

 

0,00000 
 

4 143,86297 

 

47 354,11966 
 

94,35450 

 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа  

(далее - 

Управление 

делами 

администрации)  

Управление 

делами 

администрации  

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000 

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000 

2021 3 729,04778 0,00000 566,98000 3 153,67778 8,39000 

2022 6 042,27888 0,00000 932,50000 5 082,87888 26,90000 

2023 9 857,21226 0,00000 951,11126 8 885,20000 20,90100 

2024 9 297,63521 0,00000 393,27171 8 885,20000 19,16350 

2025 8 894,70000 0,00000 0,00000 8 885,20000 9,50000 

2026 8 894,70000 0,00000 0,00000 8 885,20000 9,50000 



Всего по подпрограмме 1:  

«Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе», в том 

числе: 

2021-2026, 

в том числе 

по годам: 

1 597,93339 0,00000 711,35000 792,22889 94,35450 

 Управление 

делами 

администрации  

Управление 

делами 

администрации  

2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000 

2022 181,31111 0,00000 138,97000 15,44111 26,90000 

2023 438,92100 0,00000 228,02000 190,00000 20,90100 

2024 402,43350 0,00000 193,27000 190,00000 19,16350 

2025 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

2026 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

Цель: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока на основе укрепления их социально-экономического потенциала при сохранении исконной среды обитания, традиционного образа жизни и 

культурных ценностей этих народов 

Задача 1: Укрепление материально-

технической базы традиционных 

отраслей хозяйствования, сохранение  

и развитие национальной культуры, 

традиций и обычаев коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

2021-2026, 

в том числе 

по годам:  

1 597,93339 0,00000 711,35000 792,22889 94,35450 

Управление 

делами 

администрации  

Управление 

делами 

администрации  

2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000 

2022 181,31111 0,00000 138,97000 15,44111 26,90000 

2023 438,92100 0,00000 228,02000 190,00000 20,90100 

2024 402,43350 0,00000 193,27000 190,00000 19,16350 

2025 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

2026 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

1.1 

Предоставление 

субсидий 

юридическим лицам 

(за исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям  

и унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям  

 (за исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

  

2021-2026, 

в том числе 

по годам:  

1 597,93339 0,00000 711,35000 792,22889 94,35450 

Управление 

делами 

администрации 

Управление 

делами 

администрации  

0816060000 2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000 

0816060000 2022 181,31111 0,00000 138,97000 15,44111 26,90000 

0816060000 2023 438,92100 0,00000 228,02000 190,00000 20,90100 

0816060000 2024 402,43350 0,00000 193,27000 190,00000 19,16350 

0816060000 2025 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

0816060000 2026 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 



1.1.1 

Создание условий 

для устойчивого 

развития экономики 

традиционных 

отраслей 

хозяйственной 

деятельности 

коренных 

малочисленных 

народов в местах их 

традиционного 

проживания 

(предоставление 

субсидий общинам 

коренных 

малочисленных 

народов Севера, 

Сибири и Дальнего 

Востока на 

приобретение 

оборудования и 

инвентаря) 

  

2021-2026, 

в том числе 

по годам:  

1 597,93339 0,00000 711,35000 792,22889 94,35450 

Управление 

делами 

администрации 

Управление 

делами 

администрации  

081604006К 

08160T006К 
2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000 

081604006К 

08160T006К 
2022 181,31111 0,00000 138,97000 15,44111 26,90000 

081604006К 

08160T006К 
2023 438,92100 0,00000 228,02000 190,00000 20,90100 

081604079К 

0816060010 

08160T079К 

2024 402,43350 0,00000 193,27000 190,00000 19,16350 

081604079К 

0816060010 

08160T079К 

2025 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

081604079К 

0816060010 

08160T079К 

2026 199,50000 0,00000 0,00000 190,00000 9,50000 

Всего по подпрограмме 2:  

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа»,  

в том числе: 

2019-2026, 

в том числе 

по годам:  

49 994,40374 0,00000 3 432,51297 46 561,89077 0,00000 

Управление 

делами 

администрации  

 Управление 

делами 

администрации  

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000 

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000 

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000 

2022 5 860,96777 0,00000 793,53000 5 067,43777 0,00000 

2023 9 418,29126 0,00000 723,09126 8 695,20000 0,00000 

2024 8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 

2025 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

2026 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

Цель: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих 

организаций, повышению гражданской активности населения 

Задача 1: Содействие развитию 

общественно полезной деятельности 

местных сообществ, в том числе, 

2019-2026, 

в том числе 

по годам:  

49 994,40374 0,00000 3 432,51297 46 561,89077 0,00000 

 Управление 

делами 

администрации  

 Управление 

делами 

администрации  



благотворительности, путем внедрения 

в практику механизмов предоставления 

субсидий на реализацию гражданских 

инициатив, оказание финансовой 

поддержки деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа 

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000 

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000 

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000 

2022 5 860,96777 0,00000 793,53000 5 067,43777 0,00000 

2023 9 418,29126 0,00000 723,09126 8 695,20000 0,00000 

2024 8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 

2025 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

2026 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

2.1. 

Предоставление 

субсидий 

юридическим лицам 

(за исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям  

и унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям  

 (за исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

  

2019-2026, 

в том числе 

по годам:  

49 994,40374 0,00000 3 632,51468 46 561,89077 0,00000 

Управление 

делами 

администрации  

Управление 

делами 

администрации  

0826060000 2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000 

0826060000 2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000 

0826060000 2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000 

0826060000 2022 5 860,96777 0,00000 793,53000 5 067,43777 0,00000 

0826060000 2023 9 418,29126 0,00000 723,09126 8 695,20000 0,00000 

0826060000 2024 8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 

0826060000 2025 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

0826060000 2026 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

2.1.1 

Оказание 

финансовой 

поддержки 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

зарегистрированным 

и осуществляющим 

деятельность  

на территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

  

2019-2020, 

в том числе 

по годам:  

4 876,76300 0,00000 1 300,00000 3 576,76300 0,00000 

Управление 

делами 

администрации  

Управление 

делами 

администрации  

0826040063 

0826060020 

08260S0063 

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000 

0826040063 

0826060020 

08260T0063 

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000 



2.1.2 

Повышение 

гражданской 

активности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

и улучшение условий 

для устойчивого 

развития социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

в Петропавловск-

Камчатском 

городском округе 

  

2021-2026, 

в том числе 

по годам:  

45 117,64074 0,00000 2 132,51297 42 985,12777 0,00000 

Управление 

делами 

администрации 

Управление 

делами 

администрации  

082604006К 

0826060240 

08260T006К 

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000 

082604006К 

0826060240 

08260T006К 

2022 5 860,96777 0,00000 793,53000 5 067,43777 0,00000 

082604006К 

0826060240 

08260T006К 

0826040030 

2023 9 418,29126 0,00000 723,09126 8 695,20000 0,00000 

082604083К 

0826060240 

08260T083К 

2024 8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 

082604083К 

0826060240 

08260T083К 

2025 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

082604083К 

0826060240 

08260T083К 

 

2026 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 

 

  ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности Программы 

№ 

пункта 
Наименование мероприятия 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базовый 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 1: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока на основе укрепления их социально-экономического потенциала при сохранении исконной среды обитания, традиционного образа жизни и культурных 

ценностей этих народов 

Задача 1: Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе 

1.1 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

         

  

1.1.1 

Создание условий для устойчивого развития 

экономики традиционных отраслей 

хозяйствования коренных малочисленных 

народов в местах  

Количество общин КМНС - получателей 

финансовой поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Единица 3 0 0 1 1 1 1 1 1 



их традиционного проживания  

и традиционной хозяйственной деятельности 

(предоставление субсидий общинам коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока  

на приобретение оборудования  

и инвентаря) 

Доля общин КМНС, осуществляющих 

традиционную хозяйственную деятельность при 

поддержке администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, от общего числа 

зарегистрированных общин КМНС на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Процент 15 0 0 5,3 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 1: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Задача 1: Содействие развитию общественно полезной деятельности местных сообществ, в том числе, благотворительности, путем внедрения в практику механизмов 

предоставления субсидий на реализацию гражданских инициатив, оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

2.1 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

         

  

2.1.1 

Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным  

и осуществляющим деятельность  

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Количество организаций- получателей поддержки 

путем предоставления субсидий 
Единица 53 7 8 - - - - - - 

Доля социально ориентированных некоммерческих 

организаций, реализующих социально значимые 

мероприятия при поддержке администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа,  

от общего числа зарегистрированных 

некоммерческих организаций на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Процент 12,12 1,5 1,7 - - - - - - 

2.1.2 Повышение гражданской активности 

социально ориентированных некоммерческих 

Количество организаций- получателей поддержки 

путем предоставления субсидий 
Единица 53 - - 9 14 18 15 15 15 



организаций  

и улучшение условий для устойчивого 

развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

Доля социально ориентированных некоммерческих 

организаций, реализующих социально значимые 

мероприятия при поддержке администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа,  

от общего числа зарегистрированных 

некоммерческих организаций на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Процент 12,12 - - 1,8 8,5 10,9 9,1 9,1 9,1 

  

 ».  



 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от __________ № ___ 

 

 

«Таблица 4 

 

План реализации Программы 
 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Наименование 

контрольного события 
Объем финансирования Исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2023 2024 2025 2026 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 
I кв. II кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 
Кв.* Кв.* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

1. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам  

(за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям  

и унитарным предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим организациям  

(за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

 
Всего, в том 

числе по годам 
1 597,93339 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

Объявление о проведении 

конкурса на право получения 

субсидий,  

прием заявлений  
и документов на участие в 

конкурсе  

2022 181,31111 

х     х   

II кв. II кв. 

2023 438,92100 

Проведение конкурса на 

право получения субсидий,  

выдача субсидий 

2024 
 

402,43350 

 

 х    х х  

2025 199,50000 

2026 199,50000 



Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

2. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам  
(за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям 

и унитарным предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим организациям 

(за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

 
Всего, в том 

числе по годам 
41 564,86074 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

Объявление о проведении 

конкурса на право получения 

субсидий,  

прием заявлений  
и документов на участие в 

конкурсе 

2022 5 860,96777 

х х  

 

 х   

II кв. II кв. 
2023 9 418,29126 

Проведение конкурса на 

право получения субсидий,  

выдача субсидий 

2024 8 895,20171 

х х х 

 

 х х  

2025 8 695,20000 

2026 8 695,20000            

*Указывается квартал года, в котором планируется наступление контрольного события. 

». 
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